
ANO NÚMERO DATA HORA MODALIDADE OBJETO ORGÃO SITUAÇÃO

2024 06/2024 29/04/2024 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO Contratação de empresa para aquisição de resmas PREFEITURA DE MESSIAS Publicado

2024 02/2024 29/04/2024 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO contratação por dispensa de licitação de empresa especializada no fornecimento de
calcário dolomitico (insumo essenciais) para a correção do solo,

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Publicado

2024 006/2024 29/04/2024 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO Contratação direta para aquisição de Tablets, para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do Poder Executivo do Município de Messias/AL. SECRETARIA DE SAÚDE Publicado

2024 006/24 11/04/2024 08:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO Contratação de empresa para aquisição de ventiladores SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Publicado

2024 002/2024 05/04/2024 08:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO Contratação de Empresa Especializada para Elaboração de Projetos de Engenharia para
Construção de Espaços Públicos e Infraestrutura no Município de Messias-AL. PREFEITURA DE MESSIAS Publicado

2023 25/2023 23/11/2023 08:00 PREGÃO ELETRÔNICO
Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no
Fornecimento de Material Permanente (cadeiras), em atendimento a secretaria de
Assistência Social do poder executivo do município de Messias/AL

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL Homologado

2023 22/2023 17/11/2023 08:00 PREGÃO ELETRÔNICO
Registro de preços para futura e eventual aquisição de material permanente contida nas
propostas de nº 1129255500012004 e 112925550000122005 destinados ao Centro de
especialidades Odontológicos (CEO) do Município de Messias/AL

PREFEITURA DE MESSIAS Publicado

2023 18/2023 05/09/2023 09:00 PREGÃO ELETRÔNICO

Registro de Preço para eventual contratação de serviços especializados para
fornecimento em comodato de sistema de vigilância eletrônica, incluindo instalação e
manutenção preventiva e corretiva de circuito fechado de televisão (CFTV), sistema de
alarme e acionamento de emergência/pânico, com provimento de todos os softwares e
equipamentos para monitoramento 24h em atendimento as secretarias de
Administração e Finanças e Secretaria de Educação do Município de Messias/AL

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Homologado

2023 18/2023 05/09/2023 09:00 PREGÃO ELETRÔNICO

Registro de Preço para eventual contratação de serviços especializados para
fornecimento em comodato de sistema de vigilância eletrônica, incluindo instalação e
manutenção preventiva e corretiva de circuito fechado de televisão (CFTV), sistema de
alarme e acionamento de emergência/pânico, com provimento de todos os softwares e
equipamentos para monitoramento 24h em atendimento as secretarias de
Administração e Finanças e Secretaria de Educação do Município de Messias/AL,

PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2023 081/2023 29/08/2023 12:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO AQUISIÇÃO/CONFECÇÃO DE UNIFORMES” necessários para identificação e
segurança do trabalhador na limpeza urbana do município de Messias/AL

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Fase Certame

2023 13/2023 21/08/2023 08:30 PREGÃO ELETRÔNICO
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de kits de enxoval para recém-
nascido (Kits natalidade), destinados à manutenção das atividades da Secretaria de
Assistência Social do Poder Executivo do Município de Messias/A

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL Homologado

2023 14/2023 17/08/2023 09:00 PREGÃO ELETRÔNICO
Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de
água mineral, destinados a manutenção das atividades das Secretarias Municipais do
Poder Executivo do Município de Messias -AL

PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2023 16/2023 15/08/2023 09:00 PREGÃO ELETRÔNICO
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA – TIPO A, DESTINADA À MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MESSIAS

SECRETARIA DE SAÚDE Homologado

2023 12/2023 28/07/2023 09:00 PREGÃO ELETRÔNICO
O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR), PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE MESSIAS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Homologado



2023 11/2023 03/07/2023 09:00 PREGÃO ELETRÔNICO
Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de construção em geral,
para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Poder Executivo de
Messias /AL

PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2023 10/2023 30/06/2023 09:00 PREGÃO ELETRÔNICO
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO PODER EXECUTIVO DO
MUNICÍPIO DE MESSIAS/AL

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL Homologado

2023 08/2023 28/06/2023 09:00 PREGÃO ELETRÔNICO
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTAÇÃO ALIMENTAR, PARA ATENDER AS
NECESSECIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MESSIAS

SECRETARIA DE SAÚDE Homologado

2023 09/2023 28/06/2023 14:00 PREGÃO ELETRÔNICO
Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no
fornecimento de ALMOÇO (TIPO BUFFET), COQUETEL, COFFE BREAK, destinados a
manutenção das atividades das Secretarias Municipais do Poder Executivo do Município
de Messias/AL

PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2023 08/2023 28/06/2023 09:00 PREGÃO ELETRÔNICO
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTAÇÃO ALIMENTAR, PARA ATENDER AS
NECESSECIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MESSIAS

SECRETARIA DE SAÚDE Homologado

2023 08/2023 28/06/2023 09:00 PREGÃO ELETRÔNICO
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTAÇÃO ALIMENTAR, PARA ATENDER AS
NECESSECIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MESSIAS

SECRETARIA DE SAÚDE Homologado

2023 06/2023 26/05/2023 08:30 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE UMA AMBULÂNCIA TIPO A - SIMPLES REMOÇÃO TIPO FURGÃO (
DIESEL) PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2023 05/2023 12/05/2023 09:00 PREGÃO ELETRÔNICO
registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de
medicamentos de farmácia básica, correlatos e material médico, para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Poder Executivo do Município de Messias/AL

SECRETARIA DE SAÚDE Homologado

2023 04/2023 15/03/2023 09:00 PREGÃO ELETRÔNICO
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MESSIAS -AL

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL Homologado

2023 03/2023 10/03/2023 09:00 PREGÃO ELETRÔNICO
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEIXE, ARROZ, LEITE DE COCO E
SACOLAS PLÁSTICA, PARA DISTRIBUIÇÃO NA SEMANA SANTA, EM ATENDIMENTO
A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO PODER
EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE MESSIAS/AL

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL Homologado

2023 02/2023 07/03/2023 10:00 PREGÃO ELETRÔNICO
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓ-GICO, PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO PODER
EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE MESSIAS/AL

SECRETARIA DE SAÚDE Publicado

2023 01/2023 27/02/2023 09:00 PREGÃO ELETRÔNICO

objeto da licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preços
para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de aquisição de
medicamentos injetáveis, destinados a atender as necessidades da Central de
Abastecimento Farmacêutico (CAF) e das Unidades Básicas de Saúde deste município,
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde

SECRETARIA DE SAÚDE Publicado

2022 30/2022 06/12/2022 10:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2022 29/2022 30/11/2022 14:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS PREFEITURA DE MESSIAS Homologado



2022 28/2022 30/11/2022 10:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE FOGOS DE ARTIFÍCIO PREFEITURA DE MESSIAS Cancelado

2022 27/2022 17/11/2022 08:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2022 26/2022 09/11/2022 08:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA, IMPRESSORAS E SUPLEMENTOS
PARA IMPRESSORAS PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2022 25/2022 07/11/2022 08:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA ATENDER AOS USUÁRIOS DOS PROGRAMAS
CRIA PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2022 24/2022 01/11/2022 08:00 PREGÃO ELETRÔNICO
AQUISIÇÃO DE VESTUÁRIOS PERSONALIZADOS PARA USO EM CAMPANHAS DE
CONSCIENTIZAÇÃO, UNIFORMES E FARDAMENTO DOS AGENTES COMUNITÁRIOS
DE SAÚDE E DE ENDEMIAS

PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2022 23/2022 27/10/2022 08:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE PNEUS PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2022 22/2022 25/10/2022 08:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS ESCOLAR E TÊNIS ESPORTIVO UNISSEX PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2022 21/2022 20/10/2022 08:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR) PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2022 18/2022 21/09/2022 08:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, PILHAS E BATERIAS PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2022 20/2022 09/09/2022 08:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2022 19/2022 31/08/2022 08:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2022 17/2022 23/08/2022 08:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2022 16/2022 19/08/2022 08:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIs) E MATEIRAIS
DIVERSOS PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2022 15/2022 09/08/2022 08:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE KITS DE ENXOVAL PARA RECÈM NASCIDO(KITS NATALIDADE) PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2022 14/2022 29/07/2022 13:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2022 12/2022 29/07/2022 08:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTAÇÃO ALIMENTAR PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2022 13/2022 19/07/2022 08:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL, COM FORNECIMENTO DE CILINDROS COM
REGIME DE COMODATO PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2022 05/2022 08/06/2022 08:00 PREGÃO ELETRÔNICO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE TRANSPORTES
ESCOLARES E UNIVERSITÁRIO PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2022 10/2022 03/06/2022 08:30 PREGÃO ELETRÔNICO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2022 08/2022 27/05/2022 13:30 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2022 06/2022 28/04/2022 08:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2022 02/2022 26/04/2022 08:00 PREGÃO ELETRÔNICO SERVIÇOS FUNERÁRIOS PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2022 04/2022 07/04/2022 08:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA – TIPO A PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2022 03/2022 30/03/2022 08:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE PEIXE, ARROZ, COCO E SACOLA PARA ACONDICIONAMENTO PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2022 07/2022 17/02/2022 08:30 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTAÇÃO ALIMENTAR PREFEITURA DE MESSIAS Homologado



2021 34/2021 14/02/2022 08:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2022 01/2022 28/01/2022 8:00H PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE MATERIAS DIDÁTICOS PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2021 33/2021 10/01/2022 09:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2021 32/2021 01/12/2021 10:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2021 31/2021 01/12/2021 08:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2021 30/2021 20/09/2021 09:00 PREGÃO ELETRÔNICO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS
PERMANENTE DA SAÚDE PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2021 29/2021 30/08/2021 09:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2021 28/2021 25/08/2021 09:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE EPIS – EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2021 27/2021 18/08/2021 09:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICO PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2021 24/2021 11/08/2021 09:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2021 26/2021 06/08/2021 09:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE UMA AMBULÂNCIA TIPO - A PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2021 25/2021 06/08/2021 11:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PARA CAMPANHAS PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2021 23/2021 04/08/2021 11:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE PNEUS PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2021 038/2021 08/07/2021 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO
Contratação de pessoa jurídica para Obras de Engenharia e Arquitetura, para
elaboração de projetos técnicos de reforma e ampliação do PA, destinados a Secretaria
de saúde do Poder Executivo Municipal.

SECRETARIA DE SAÚDE Homologado

2021 36/2021 05/07/2021 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO
Contratação de empresa para aquisição de Serviço para Construção de Projeto de
Infraestrutura de Dados, destinados a Secretaria de Administração do Poder Executivo
Municipal.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Homologado

2021 22/2021 22/06/2021 09:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE PNEUS PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2021 21/2021 21/06/2021 09:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2021 20/2021 18/06/2021 09:00 PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
AUTOMOTORES, SERVIÇOS DE TRANSPORTE COM MOTORISTA E MÁQUINAS
PESADAS

PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2021 02/2021 18/06/2021 13:30 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2021 030/2021 10/06/2021 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO Aquisição de Serviço de Link de Internet, destinados a Secretaria de Administração do
Poder Executivo Municipal

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Homologado

2021 18/2021 09/06/2021 09:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2021 19/2021 08/06/2021 13:30 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE CAMARA PARA CONSERVAÇÃO DE HEMODERIVADOS PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2021 15/2021 08/06/2021 10:30 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL, COM FORNECIMENTO DE CILINDROS COM
REGIME DE COMODATO PREFEITURA DE MESSIAS Homologado



2021 14/2021 08/06/2021 09:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA REALIZAÇÃO DE EXAME GINECOLÓGICO -
COLPOSCOPIA PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2021 17/2021 07/06/2021 09:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR) PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2021 16/2021 04/06/2021 09:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2021 13/2021 18/05/2021 09:00 PREGÃO ELETRÔNICO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2021 03/2021 17/05/2021 9:00H PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA PREFEITURA DE MESSIAS Cancelado

2021 12/2021 10/05/2021 11:00 PREGÃO ELETRÔNICO FORNECIMENTO DE ALMOÇO (TIPO BUFFET), COQUETEL, COFFE BREAK PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2021 11/2021 10/05/2021 09:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2021 10/2021 07/05/2021 09:30 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2021 07/2021 07/05/2021 9:30H PREGÃO ELETRÔNICO KITS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR) PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2021 09/2021 30/04/2021 10:30 PREGÃO ELETRÔNICO MEDICAMENTOS CONTROLADOS PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2021 05/2021 16/04/2021 09:00 PREGÃO ELETRÔNICO MATERIAL DE EXPEDIENTE PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2021 06/2021 13/04/2021 09:00 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2021 01/2021 24/03/2021 08:30 PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE PEIXE, ARROZ, COCO E SACOLA PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2021 001A/2021 10/03/2021 PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS

PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2021 002/2021 15/01/2021 PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS ESPECIALIZADOSDO CONTRATADO
PARA A PRESTAÇÃO DE CONSULTORIA E ASSOSSORIA, NOS CAMPOS
ADMINISTRATICOS E JUDICIAL

PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2021 002/2021 14/01/2021 PREGÃO ELETRÔNICO
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO POR
INCINERAÇÃO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS CLASSE I, DOS GRUPOS A, B
e E, EM BOMBONAS DE 200LTS E/OU 25KG

PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2020 001/2020 27/11/2020 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO CREDENCIAMENTO DE ESPAcOS CULTURAIS DO MUNICIPIO DE MESSIAS PARA
RECEBIMENTO DE SUBSIDIO EMERGENCIAL DA LEI ALDIR BLANC. PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

2020 015/2020 06/04/2020 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO Aquisição de materiais de proteção diversos à título emergencial SECRETARIA DE SAÚDE Homologado

2020 012/2020 02/04/2020 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO Aquisição de macacões impermeáveis destinados a limpeza das unidades de saúde, em
prevenção ao COVID-19. SECRETARIA DE SAÚDE Homologado

2020 006/2020 26/03/2020 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO Aquisição de 40 (quarenta) caixas de luvas de procedimento tamanho P, e 10 (dez)
caixas de luvas de procedimento tamanho G SECRETARIA DE SAÚDE Homologado

2019 001/2019 14/02/2019 09:00 PREGÃO PRESENCIAL Aquisição de 01 (um) veículo, tipo Micro ônibus destinado à manutenção das atividades
da Secretaria Municipal de Saúde SECRETARIA DE SAÚDE Homologado

2022 11/2022 22/06/2015 8:30H PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR) PREFEITURA DE MESSIAS Homologado

0 00/00/0000 PREGÃO ELETRÔNICO PREFEITURA DE MESSIAS Homologado



0 00/00/0000 PREGÃO ELETRÔNICO PREFEITURA DE MESSIAS Homologado


